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W dniu 17.07.2025 r. w imieniu Instytucji Zarządzającej, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz

podpisał z Beneficjentem – Gminą Miejską Bolesławiec – umowę o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój kompetencji

kluczowych i umiejętności uniwersalnych oraz wspieranie wczesnego rozwoju dzieci uczęszczających do 7 Miejskich

Przedszkoli Publicznych w Bolesławcu”.

Jest to kolejna inicjatywa realizowana w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru

Funkcjonalnego na lata 2021–2027.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa dostępności i jakości usług przedszkolnych w Bolesławcu, ze szczególnym

uwzględnieniem wsparcia dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Na podstawie danych

dotyczących 939 maluchów (w tym 446 chłopców i 493 dziewczynek) zaobserwowano rosnącą liczbę młodszych

mieszkańców z orzeczeniami o konieczności realizacji kształcenia specjalnego oraz wymagających wczesnego

wspomagania rozwoju. W związku z tym planowane są działania mające na celu dostosowanie infrastruktury,

zapewnienie terapii oraz podniesienie kompetencji personelu pedagogicznego.

Projekt przewiduje wsparcie dla 939 dzieci (w tym jedno z niepełnosprawnością, 39 z orzeczeniem  o potrzebie

kształcenia specjalnego, 74 z opiniami, a także 189 z rozbudowanymi potrzebami rozwojowymi) oraz do 95 nauczycieli

zatrudnionych w placówkach, co łącznie daje maksymalnie 1034 uczestników.

W ramach przedsięwzięcia planuje się utworzenie 6 sal sensorycznych poprzez adaptację i wyposażenie istniejących

pomieszczeń w przedszkolach, co umożliwi prowadzenie zajęć Terapii Zmysłów (SI). Terapie te będą dostosowane do

indywidualnych potrzeb dzieci, wspierając rozwój zmysłów takich jak wzrok, słuch, dotyk, węch i smak, a także ćwiczenie

funkcji przedsionkowych                             i koordynacji ruchowej. W placówkach przewiduje się realizację zajęć

logopedycznych, socjoterapeutycznych, korekcyjno-kompensacyjnych, stymulujących rozwój psychoruchowy oraz

rozwijających kompetencje kluczowe, w tym TIK. Dodatkowo, przewidziane są konsultacje psychologiczne oraz

organizacja aktywności w innych instytucjach, m.in. w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum Wiedzy w Bolesławcu i

Muzeum Ceramiki.

Przedszkola zostaną doposażone w pomoce dydaktyczne i specjalistyczny sprzęt do diagnozy i wsparcia rozwoju dzieci,

w tym materiały dostosowane do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami oraz zróżnicowane według zasad

uniwersalnego projektowania.

Dla nauczycieli planowane są szkolenia i doradztwo, obejmujące m.in. studia podyplomowe z zakresu edukacji i

rehabilitacji dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, kursy związane z wczesnym wspomaganiem rozwoju, autyzmem,
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zespołem Aspergera oraz szkolenia z zakresu indywidualizacji pracy, rozpoznawania potrzeb maluchów i stosowania

odpowiednich pomocy dydaktycznych.

Głównym celem projektu jest wyrównanie szans rozwojowych dzieci, podniesienie kompetencji kadry pedagogicznej oraz

poprawa jakości usług edukacyjnych, aby mali mieszkańcy jak najlepiej przygotowali się do dalszej nauki na poziomie

podstawowym.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU 4 321 030 zł

SZACOWANY WKŁAD UE 3 024 721 zł
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